HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Profil Bank Muamalat

PT Bank Muamalat indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”)

memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia

pada 1 November 1991 atau 24 Rabi‟us Tsani 1412 H. Pendirian Bank

Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang

kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Sejak

resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27 Syawal 1412 H, Bank Muamalat

Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan produkproduk keuangan

syariah seperti Asuransi Syariah (Asuransi Takaful), Dana Pensiun

Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan multifinance syariah

(Al-Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi terobosan di

Indonesia.

Selain itu produk Bank yaitu Shar-e yang diluncurkan pada tahun

2004 juga merupakan tabungan instan pertama di Indonesia. Produk Shar-e

Gold Debit Visa yang diluncurkan pada tahun 2011 tersebut mendapatkan

penghargaan dari Museum Rekor Indonesia (MURI) sebagai Kartu Debit

Syariah dengan teknologi chip pertama di Indonesia serta layanan e-channel

seperti internet banking, mobile banking, ATM, dan cash management. PT

Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”) memulai

perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1

November 1991 atau 24 Rabi‟us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat

Indonesia digagas oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim yang

kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia.

PT Bank Muamalat Indonesia

Bidang Usaha Perbankan Syariah

Tanggal

Pendirian Dan

Beroprasi

Komersial

Di Dirikan Pada 1 November 1991 Dan

Beroperasi Mei 1992

Rating

Perusahaan

Id A+ Dengan Negative Outlook

Dasar Hukum

Pembentukan

Akta No.1 Tanggal 1 November 1991 Masehi

Atau 24 Rabiul Akhir 1412 H, Dibuat Di Hadapan

Yudo Paripurno, S.H Notaris, Di Jakarta. Akta

Pendiria Tersebut Telah Memperoleh

Pengeesahan Menteri Kehakiman Republic

Indonesia Dengan Keputusan No.C2-

2412.HT.01.1 Tahun 1992 Tanggal 21 Maret 1992

Da Telah Di Daftarkan Pada Kantor Pengadilan

Negeri Jakarta Pusat Pada Tanggal 30 Maret1992